PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR GERSO FRANCISCO GUSSO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO O CONTIDO NA LEI 
N° 3032/2026 DE 20/01/2026, 

DECRETA 

Art. 1°. Fica aberto crédito especial no Orçamento Geral 
do Município de Três Barras do Paraná no valor de R$ 6.700.000,00 (seis 
milhões e setecentos mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias: 
05 Sec. Mun de Obras, Viação e Serv. Urbanos 
05.02 Departamento de Serviços Urbanos 
154520007.1.011000 Aquisição de terrenos e imóveis 
4.4.90.61 (4197) (644) Aquisição de imóveis 	 200.000,00 

10 Secret.